РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« 1413 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации городского округа

«город Дербент» от 28 апреля 2023 года № 248 «О проведении общественных
обсуждений (в форме слушаний) по объекту государственной экологической

экспертизы - проектной документации по объекту: «Строительство
набережной в г. Дербенте Республики Дагестан. Этап II - строительство пирса

эстакадного типа» (включая материалы оценки воздействия
на окружающую среду)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», требованиями Приказа Министерства природных ресурсов и экологии
РФ от 01 декабря 2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки
воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального образования «город
Дербент», Положением о порядке проведения публичных слушаний и (или)
общественных обсуждений в городском округе «город Дербент», утвержденным
Решением Собрания депутатов городского округа «город Дербент» от 29.06.2021
№ 27-4, разъяснениями требований Росприроднадзора от 21.06.2021 за
№ 05-01-2719075 администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации
городского округа «город Дербент» от 28 апреля 2023 года № 248
«О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) по объекту
государственной экологической экспертизы - проектной документации по объекту:
«Строительство набережной в г.Дербенте Республики Дагестан. Этап II -
строительство пирса эстакадного типа» (включая материалы оценки воздействия на

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

строительство пирса эстакадного типа» (включая материалы оценки воздействия
на окружающую среду)» (далее Постановление).

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«Установить дату, время и место проведения общественных слушаний:

19 июня 2023 г. в 10 ч. 00 мин. в актовом зале администрации городского округа
«город Дербент», пл. Свободы, д. 2.»;

1.2. Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«Установить, что проектная документация для ознакомления в электроном

виде будет доступна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте городского округа «город Дербент» в разделе «Деятельность
- Публичные слушания» и в печатном виде в Муниципальном казенном учреждении
«Управление капитального строительства» городского округа «город Дербент» по
адресу: г. Дербент, ул. Хандадаша Тагиева, 38а до 30.06.2023 г. (включительно)»;

1.3. Пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:
«Установить, что замечания и предложения общественности по вопросу

обсуждения, выносимого на публичные слушания, принимаются в письменном виде
в произвольной форме, в форме почтовых отправлений по адресу:
г. Дербент, пл. Свободы д. 2, администрация города Дербент, Управление
капитального строительства, а также на электронный адрес:
uks-proekt.otdel@yandex.ru до 30.06.2023 г. (включительно).

Письменные замечания, предложения и комментарии общественности с
пометкой «К общественным обсуждениям» в течение 10 дней после окончания
общественных обсуждений проектной документации, включая предварительные
материалы ОВОС, принимаются исполнителем работ по оценке воздействия на
окружающую среду ООО «Дагморниипроект» посредством почтового отправления
по адресу: 367000, г. Махачкала, ул. Портовское шоссе, д.5, или по электронной
почте: dmpi@mail.ru.»

5. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальной сайте городского округа «город Дербент»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Курбанова А.М.

Глава
О о *5 с

... о с

Р.С. Пирмагомедов

mailto:uks-proekt.otdel@yandex.ru